
 
شــور  محــرم،  مــاه  فرارســیدن  بــا  دیگــر  بــار 
حسینی)ع( تکاپویی محسوس در سراسر کشور 
ایجاد کرده و به رغم محدودیت های ناشــی از 
شیوع ویروس کرونا همه جا شور و حال خاصی 
بــه چشــم می آید که بیانگــر تجربه ای تــازه در 
برپایی سنت عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( با 
رعایت اصول بهداشتی است. این شور و حال 
از چند روز قبل آغاز و موجب طرح این پرسش 
فطری اســت که حقیقتاً این حســین کیست که عاشورایش همه ساله 
اینچنیــن شورشــی بــه راه می انــدازد و جان ها را شــیفته خود ســاخته 
است؟ عاشورا از مرزهای عقیده فراتر رفته و به فرهنگ تبدیل شده به 
گونه ای که با فرا رسیدن ماه محرم و ایام سوگواری اباعبدالله الحسین 
و یاران باوفایش، فضای جامعه مالامال از شــور حســینی می شود. در 
هر کوی و برزنی تکیه های بسیاری متولد و اهالی آن با یکرنگی و صفا 
به عزاداری می پردازند. دلیل آنکه حماسه عاشورا تا هنوز زنده مانده 
و شعله آن خاموشی نمی گیرد فلسفه قیام اباعبدالله الحسین)ع( به 
عنوان مظهر آزادگی و نماد ایســتادگی در برابر ظلم و ســتم و الگوی 
مبارزان در راه حق و حقیقت است. از این رو عاشورا به عنوان غنی ترین 
ذخیــره فکری و عاطفی شــیعه و برپایی عزا و ســوگواری نیز به عنوان 
شیوه ای برای حمایت از حق و مخالفت با باطل در طول تاریخ بوده و 
می باشد. بزرگان دین به برپایی عزای حسینی توصیه و تشویق نموده 
و چون هلال ماه محرم نمودار می شد امام صادق خود مجلس ماتم 

برپا نموده و شیعیان را نیز توصیه به این کار می فرمودند.
بســیاری از احادیــث و روایــات در لزوم بزرگداشــت واقعه کربلا و 
شــهادت امام حســین)ع( توســط امام صــادق)ع( نقل شــده و امام 
رضا)ع( به اقتضای شــرایط سیاسی که فضای مساعدی برای ترویج 
فرهنگ عاشــورا پدید آمده بود، عزاداری برای امام حســین)ع( را به 
عنــوان هماهنگی با حماســه حســینی)ع(  حمایــت از جبهه حق در 
مقابــل باطل تلقی نمودنــد. آن حضرت)ع( وقتــی از مصیبت های 
جــدش امام حســین)ع( ســخن بــه میــان مــی آورد از عبــارت »ما« 
اســتفاده می کرد که معنای آن اســتمرار عاشورا در طول تاریخ است. 
بزرگداشــت حماسه حســینی)ع( به شــیوه ســوگواری خاص بزرگان 
و عالمان شــیعه نبوده بلکه عالمان و شــخصیت های برجســته اهل 
ســنت نیز در دوره های مختلــف تاریخی بدان اهتمام داشــته اند. در 
قرن ششــم هجــری دو واعظ معروف اهل ســنت »علی بن حســین 
غزنوی« و»امیر عبادی« برای اباعبدالله مجالس ســوگ برپا داشــته 
و عــزاداری می کردنــد. در قــرن نهم نیــز عالمی از اهل ســنت کتابی 
در مصایــب اهــل بیــت و عاشــورا نوشــته و ســنت ســوگواری را میان 
مســلمانان گســترش می داد. امروز نیز ایام محرم به عنوان روزهای 
ماتــم و عزای حســینی)ع( تلقی شــده و در زندگی شــیعیان جنب و 
جــوش و هیجــان خاصی به وجود می آورد و آنــان را به فعالیت های 
دســته جمعی و عزاداری به اشــکال گوناگون وامی دارد. با اجتماع بر 
محور عاشــورا تفاهم و هماهنگی ویژه ای میان افراد جامعه به وجود 

می آید که به نوعی اقتدار معنوی منتج می شود.

ظهر یک روز گرم اســت تابســتان تازه شروع شده 
باغبــان کمــی خســته اســت و پــس از گــذر ازبــاغ 
گیلاس تصمیم می گیرد فردا زردآلوها را با کمک 
بچه ها بچیند، به سمت چادری که در زیر درخت 
گردوی قدیمی باغ بنا کرده قدم می زند و تصمیم 
می گیرد که امروز نان و پنیرش را بعد از یک چرت 
خــواب بخــورد، گیوه هایــش را در مــی آورد آنها را 
می تکانــد و جفت می کند پارچــه ای از داخل کلبه 
می آورد و روی گیوه ها می کشد و آنها را زیر سرش 
می گذارد رو به آســمان دراز می کشــد نور آفتاب از 
لابــلای برگ ها به صورتش می تابد گرمای آفتاب 
برایــش آشناســت قبل از اینکــه به خواب بــرود از 
پشت چشمان بســته اش نور خورشید را احساس 
می کند ابتدا نور را به رنگ روشن درک می کند و بعد آهسته آهسته درکی 
از رنگ قرمز برایش پدیدار می شــود او به خواب می رود و بعد از گذشــت 
نیم ساعت خورشید کمی تغییر جهت داده است مستقیم تر به صورتش 
می تابد به آرامی با صدای همسرش از خواب بیدار می شود به همسرش 
می گوید در میان دشــت در حال دویدن بودم مثل یک اســب وحشــی به 
این ســو و آن ســو می رفتم همه دشــت پوشــیده بودند از علف هایی که از 

تابش خورشید زرد شده بودند چه احساس عجیبی داشتم....
رنــگ زرد نزدیک تریــن رنــگ بــه نــور خورشــید اســت، گرمــا و ســرور 

می تاباند این رنگ همچنین مظهر قدرت عقل و منطق و خرد است.
ویلــز عنــوان می کنــد از بیــن مزایای جســمانی این رنــگ، قدرتش در 
ایجاد انرژی در ماهیچه ها اســت. رنگ زرد رنگ جدایی اســت و می تواند 
کمک کند از افکار و رفتار آزارنده جدا شــوید. اما در تفســیر نقاشی کودکان 
اگر کودک برای ترســیم خورشــید از رنگ زرد پر رنگ به صورت برجســته 
اســتفاده کند نشــانه ارتباط عمیق و سالم با پدر اســت. رنگ زرد در میان 
رنگ هــا خط فاصله ای اســت می تواند براحتــی دو بافت رنگی هم طیف 
را از هــم جــدا کند و شــکلی جدید در یــک بافت همگون پدیــد آورد. یک 
پژوهــش در دانشــگاه ییل در ســال 2002 نتیجه جالبــی را به علاقه مندان 
این حوزه نشــان داد، در این پژوهش 214 کودک که در تســت های مرتبط 
شــخصیت استقلال شخصیتی شــان مشخص شــده بود در برابر انتخاب 
زمیــن بــازی رنگی قــرار گرفتند، آنها می توانســتند از میــان رنگ ها قرمز، 
ســبز، آبــی و زرد یک زمیــن را برای بــازی انتخاب کنند جالب اینجاســت 
کــه کودکانی زمین زرد را انتخاب کرده بودند که تمایل بیشــتری داشــتند  
به صــورت انفرادی بــازی کنند. این کــودکان به مراتــب نمره های مربوط 
به اســتقلال طلبی بیشــتری داشــتند و تمایل کمتری به بازی های دســته 
جمعی نشــان می دادند. کســانی که در حیطه درمان با هاله فرد ســرو کار 
دارنــد عقیده دارند وقتــی زرد طلایی در هاله فرد وجود دارد مبین متفکر 
بودن و خصوصیات اصیل اســت، رنگ زرد کم رنگ ملایم، نشانه قدرت 
تعقل اســت و زرد رنگ و رو رفته تیره مشــخصه حســادت و ظن اســت و 
زرد کدر و بی حال، یعنی خوشبینی کاذب. البته پژوهش در رابطه با رنگ 
هاله ها چند ســالی است که جنبه ای علمی تر به خود گرفته است، امروزه 
حتی دســتگاه هایی وجود دارد که در شرایط بیمارستانی کلیشه ای از هاله 

دور بدن فرد در اختیار او قرار می دهد.

از رنگ درمانی تا کاربرد در تصویر )12( به مناسبت حلول ماه محرم و ایام سوگواری عاشورای حسینی)ع(
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به بهانه انتشار خبر حضور لیلا حاتمی در فیلم تازه ترنس مالیک

در مسیر ستاره شدن
حضــور بین المللــی بازیگران ســینمای ایــران اگر چه 
پیشــینه ای دیرینه دارد اما صاحب سابقه قابل دفاع و 
ارزشــمندی نیســت. در ســال های دور برخی بازیگران 
همچــون جهانگیــر غفــاری بــه کشــور ترکیــه رفتنــد و 
فعالیت هایــی در ایــن زمینــه داشــتند امــا در نهایــت 
بازیگــری را رها کــرده و بر تهیه کنندگــی و پخش  فیلم 
متمرکز شــد. محمدعلی فردین هم دوره ای سینمای 
ایتالیــا را بــا بــازی در فیلــم وســترن اســپاگتی »مردانه 
بکش« تجربه کرد اما این حضور تداوم نداشت. کارنامه 
حضور بازیگران ســینمای ایران در ســینمای جهان در 
ســال های پس از انقلاب گاهی قابل توجه اســت و گاهی هم چندان پراهمیت 
نیست مثل فیلم هایی که پیمان معادی بازی کرده است. چرا که مسأله صرفاً 
حضور نیست، حضور چند ثانیه ای لطفی ندارد و دیده نمی شود. از سوی دیگر 

مســأله کوتاهی نقش هم نیســت گاهی بازیگری بنا به مصلحت و موقعیت 
نقشی را می پذیرد که توجیه دارد مثل سوسن تسلیمی که طبق شنیده ها 
به تازگی در یک فیلم چند ثانیه ای حضور داشته اما حضور کوتاه معادی 
و همایون ارشــادی که هر دو به زبان انگلیســی هم مســلط هستند از این 

جنس نیست. این حضور زمانی اهمیت می یابد که نقش و جایگاه 
بازیگر در فیلم مهم باشد. اگر همایون ارشادی در فیلم »بادبادک 

باز« نسبتاً مطرح می شــود هم به خاطر داستان است و هم به 
خاطر نقشی است که انگ این بازیگر است. نکته مهم بعدی 
جایگاه کارگردان اســت. در دهه 60 میلادی جوان ســیه چرده 

مســلمان مصــری توســط دیوید لین بــرای فیلــم »لورنس 
عربســتان« انتخاب می شود و با این فیلم نامش به عنوان 

ســتاره  ای هم عــرض تمام ســتاره های بــزرگ آن دوران 
مطرح می شود. »عمر شریف« به خاطر اعتبار این رمان، 

فیلمنامه اقتباسی، کارگردان و همبازی شدن با ستاره هایی 

چون پیتر اوتول، ســر الکس گینس و... با »لورنس عربســتان« ستاره می شود و 
تا حدود 30 سال موقعیت ستاره بودن را حفظ می کند. حضور لیلا حاتمی در 
فیلم »آخرین ســیاره« و انتخاب او توســط یکی از بهترین کارگردانان سینمای 
معاصر خبری خوشحال کننده و امیدبخش است. ترنس مالیک سازنده چند 
اثر شــاخص سینمای معاصر جهان است. نام آشناترین آن »درخت زندگی« 
است که از شاعرانه ترین فیلم های فلسفی در سینمای جهان است. اطمینان 
دارم ماحصل این همکاری برای لیلا حاتمی خوب اســت چون ترنس مالیک 
کارگردان بزرگی است و حتی اگر نقش، نقشی بلند نباشد حتماً در یادها خواهد 
مانــد. در عیــن حال امــا موقعیت پرخطری هم هســت چرا که برخــی اوقات 
بازیگران زیر ســلطه نام کارگردانان قرار می گیرند. به عنوان مثال در 30 ســال 
گذشــته کمتر دیده ایم کســی راجع به بازیگران فیلم های زنده یاد کیارســتمی 
حرف بزند چرا که اعتبار نام کارگردان آنقدر پر و سنگین است که بر سر عوامل 
فیلم ســایه انداخته اســت. ترنس مالیک هم از این دست فیلمســازان است. 
اگر موفقیت های قبلی او در »آخرین سیاره« تکرار نشود ممکن است لیلا 
حاتمی امکان یافتن جایگاهی بین سینمای ستاره سالار امریکا و اروپا را 
نیابد اما اگر کار تازه ترنس مالیک، فیلم خوبی شود مسیر لیلا حاتمی 
برای حضور در عرصه های جهانی هموار شــده اســت. آرزو و خواسته 
هــر بازیگری در دنیــا تجربه عرصه ای فراخ تر اســت و لیلا حاتمی 
ظرفیت ستاره شدن در سطح جهان را دارد. او از جنینی با سینما 
محشور بوده، پدر و مادرش هر دو اهل سینما هستند، از کودکی 
بازیگــری کرده تا اینکه بــا اولین نقش جدی اش »لیلا« تبدیل 
به ســتاره اول ســینمای ایران بویژه آثار ملودرام شــده اســت. 
از ویژگی هــا او صورت خاصش اســت. خیلی ها او را با اینگرید 
برگمن قیاس می کنند که تشبیه کاملاً درستی است. برگمن 
هم بازیگری است که همه احساسش را می شود در چشمان 
و صورتش دید. لیلا ظرفیت تبدیل شدن به ستاره در عرصه 

جهانی را دارد، اگر حواسش باشد.

احمد طالبی نژاد
منتقد سینما

یادداشت

عکاسی دوران دفاع مقدس نقطه عطفی در تاریخ عکاسی و بلکه تاریخ تصویرگری در ایران محسوب می شود که باید مورد توجه و اهتمام قرار گیرد. 
عکاسی آن دوران از دو جهت بسیار قابل توجه است، نخست ثبت خاطرات و لحظات ماندگاری که این تصاویر از هشت سال دفاع مقدس برای ما به 
یادگار گذاشتند و به نحوی تاریخ مصور جنگ را ساخته و پرداخته کردند؛ از سوی دیگر این عکس ها 

اثرگذاری و انرژی ای که منتقل می کنند به اندازه ای است که یک کتاب یا چند کتاب نمی توانند این 
قالب را داشته باشند. آمار شهدای سمنان نشان دهنده آن است که فضای جهاد و شهادت در ایام 

دفاع مقدس در استان سمنان در چه سطحی بوده است.

بخشی از سخنان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار تصویری با خانواده شهیدان 
شهر سمنان »محمدمهدی محب شاهدین« و »محمدباقر امین اللهی« /ایرنا

ë 30 مرداد
در صــد و پنجــاه و چهارمیــن روز از ســالی 
کــه چنــدان آســان نگذشــته از هنرمنــدان و 
چهره های ادبی و فرهنگی یاد کنیم که امروز ســالروز تولدشــان 

است یا در چنین روزی درگذشتند.
ë تولدها

ســال  ایرانــی  زبان شــناس  ســجودی:  فــرزان 
دکتــرای  ســجودی  فــرزان  آمــد.  دنیــا  بــه   1340
زبان شناســی از دانشــگاه علامــه طباطبایــی دارد و 
از بنیانگــذاران حلقــه نشانه شناســی تهران اســت. 
او در زمینه زبان شناســی تألیفات زیادی دارد. کتاب هایی مانند 
»ســاخت گرایی و مطالعات ادبی«، »نشانه شناسی و ادبیات« و 
»نشانه شناســی کاربردی«. کتاب هایی ماننــد »فریاد خاموش« 
»هنر و اندیشــه های اهل هنر«، »صور خیال« و »نشانه شناســی 

تئاتر و درام« هم با ترجمه سجودی منتشر شده اند.
پیتر ویر کارگردان اســترالیایی و شــیما ملاجعفر شاعر هم در 

چنین روزی به دنیا آمده اند.
 درگذشت ها

جــری لوئیــس: کمدیــن مشــهور امریکایــی ســال 
2017 در چنیــن روزی درگذشــت. جــری لوئیــس 
ســال 1926 به دنیا آمد و بواســطه شغل پدرش که 
مجری برنامه های نمایشــی بود از 16 سالگی بازی 
در نمایش هــای کمدی را آغاز کرد. شــهرتش را با بــازی در کنار 
»دین مارتین« خواننده امریکایی به دست آورد و این دو در دهه 
40 میلادی نمایش های زیادی بازی کردند. شــهرت لوئیس در 
این نمایش ها باعث شد مارتین کم کم از دور خارج شود و بعد 
از مدتی همکاری آنها به پایان رسید. لوئیس برای اینکه کارش 
را ادامه دهد شــروع به اجرای برنامه و خواندن در کافه ها کرد و 
بســیار هم مورد توجه قرار گرفت. سال 1957 در نخستین فیلم 
ســینمایی اش یعنی »مجــرم ظریف« بازی کــرد و فعالیتش را 
پــس از آن در ســینما با فیلم های »پادو«، »پســر پیغام رســان« 
و البته »پروفســور دیوانه« ادامه داد که این فیلم بســیار شهرت 
پیدا کرد. »دنیای دیوانه دیوانه دیوانه دیوانه«، »فریب خورده«، 
»خدمتــکار نامرتــب«، »دهــان گشــاد«، »ســلطان کمــدی« و 
»رؤیــای آریزونــا« فیلم هــای دیگری بــود که با حضــور لوئیس 
ســاخته شد. تسلط کامل لوئیس بر حرکاتش یکی از نقاط قوت 
بازیگری او بود و باعث شــد با اینکه از ســال 1995 دیگر فعالیت 

نمی کرد همچنان محبوب باشد.
ë 31 مرداد 

آخرین روز از ماه مرداد را با نام هنرمندان بزرگی سپری می کنیم 
که نقش مهمی در هنر و فرهنگ ایران داشته اند و سالروز تولد یا 

درگذشت شان بهانه ای برای مرور نام و آثارشان است.
ë تولدها

هوشــنگ ســیحون: معمار و نقاش و تندیس ســاز 
سرشــناس ســال 1299 در چنیــن روزی به دنیا آمد. 
هوشنگ سیحون در خانواده ای اهل هنر و موسیقی 
رشــد کرد امــا خودش به معماری علاقه داشــت و 
پس از پایان تحصیل در این رشته در دانشگاه تهران برای ادامه 
تحصیل به فرانســه رفت. در این کشور دکترای معماری گرفت 
و پس از بازگشت به ایران علاوه  بر تدریس فعالیت هایش را در 
زمینه معماری و نقاشی ادامه داد. آرامگاه ابن سینا در همدان 
یکی از مشــهورترین آثار ســیحون است که در 23 ســالگی آن را 
طراحی کرد. آرامگاه های خیام، کمال الملک و نادرشاه افشار و 
بناهایی چون ساختمان مرکزی بانک سپه، سینما آسیا و سینما 
مرکزی هم با طراحی او ســاخته شــدند و بناهایی چون آرامگاه 
فردوســی را هم بازســازی کرد. ســیحون در نقاشی هم صاحب 
ســبک بود و آثارش در نمایشــگاه هایی در کنــار آثار هنرمندانی 

چون پیکاسو و سالوادور دالی به نمایش درآمد.
آشــا محرابــی: بازیگــر تلویزیــون و تئاتر امــروز 47 
ســاله می شــود. آشــا محرابــی کــه فارغ التحصیــل 
کارگردانی و فیلمسازی است در کانون هنری حمید 
ســمندریان بازیگری را آموخت و فیلمنامه نویسی 
را در کلاس هــای ناصــر تقوایــی یــاد گرفــت. ســال 74 بــازی در 
نمایش هــای رادیویی را آغاز کرد و ســال 77 با بازی در نمایش 
»دایــره گچــی قفقــازی« وارد تئاتــر شــد. »خســیس«، »خانــه 
برنــارد آلبا«، »ســه خواهر«، »ملودی شــهر بارانی« و »عشــقه« 
نمایش هایی است که محرابی در آنها بازی کرده است. علاوه بر 
این او را در فیلم های »عشــق و خیانــت«، »دو لکه ابر«، »جاده 
مه آلود« و سریال های »مرگ تدریجی یک رؤیا«، »آشپزباشی«، 

»هشت و نیم دقیقه« و »آرام می گیریم« بازی کرده است.
سالروز تولد اشکان بانکی بازیگر و علی هاشمی کارگردان هم 

امروز است.
ë درگذشت ها

ســریال  بــا  کــه  کارگردانــی  خواجویــی:  اکبــر 
»پدرسالار« او را می شناسید سال 1393 در چنین 
روزی درگذشــت. اکبــر خواجویــی ســال 1326 
به دنیــا آمد و کارش را از دهه 40 به عنوان بازیگر 
آغــاز کرد. مدتی بعد کارگردانی را دنبال کرد و ســریال هایی 
چون »آقای مطالعه«، »عکاس باشی«، »هشت بهشت« و 
»با سلسله حکمت« با کارگردانی او ساخته شدند و البته در 
این سال ها فیلم هایی چون »خانه ابری«، »آخرین مهلت« 
را هم ســاخت. سال 1372 سریال »پدرســالار« را کارگردانی 
کــرد که از پرمخاطب ترین ســریال های تلویزیــون بود و پس 
از آن هم مجموعه های »برگبار«، »رســم شیدایی« و »پیک 
راســتان« از او پخش شد. »محیا« هم آخرین فیلمی بود که 
با کارگردانی خواجویی روی پرده ســینما رفت. او را به عنوان 
مؤســس و بنیانگذار مؤسسه سینمای جوان در اصفهان هم 

می شناسند.
صادق صندوقی: یکــی از ماندگارترین تصویرگران 
کتاب هــای کــودک و نوجوان ســال 1397 در چنین 
روزی درگذشــت. صــادق صندوقــی متولــد 1325 
بــود و پس از تصویرگری قصه های قرآنی به عنوان 
تصویرگــر کتاب شــناخته شــد اما آثــار او را بیشــتر در کتاب های 
درســی دیده اید و حتماً تصویر درس اصحاب فیل را که توســط 
او کشــیده شــد به یاد داریــد. علاوه بر این بیشــتر کتاب های ژول 
ورن در ایران با طرح هایی که صندوقی برای جلدشان می کشید 
منتشــر شــدند. صادق صندوقی را احتمالاً با آثار دیگری هم به 
یــاد می آورید که برایتــان خاطره انگیز اســت. کارت های آفرین، 
صــد آفریــن و هزار آفرین توســط او طراحی شــدند. کارت هایی 
کــه محبوبیت زیــادی میان دانش آموزان داشــت. در ششــمین 
دوســالانه تصویرگری و در بخش تصویرگری کتاب از صندوقی 

به عنوان پیشکسوت این هنر تجلیل شد.
ناصر احمدی: دوبلور و گوینده رادیو ســال گذشــته 
در چنیــن روزی درگذشــت. ناصــر احمــدی ســال 
1323 به دنیــا آمــد و از ســال 1344 دوبله با کمک 
محمــود قنبری و منوچهــر نوذری را آغــاز کرد و در 
فیلم های ماندگاری چون »گربه روی شیروانی داغ«، »مظنونین 
همیشــگی« و »اربــاب حلقه ها« به جای شــخصیت »گیملی« 
صدای او را شــنیده اید. او از سال 1348 گویندگی خبر را در رادیو 

آغاز کرد و بازیگر نمایش های رادیویی هم بود.
محمود دانشور روزنامه نگار هم در چنین روزی درگذشت.

 به نام 
تاریخ

پــس از ۵ ماه وقفــه فیلمبــرداری »ماتریکس ۴« در 
برلین از ســرگرفته شــد. کیانوریوز که باز هم بازیگر 
نقش اول این فیلم است در یک مصاحبه ویدیویی 
این خبــر را داد و دربــاره پروتکل های بهداشــتی در 
جریان فیلمبــرداری گفت: »شــیوه نامه های دقیق 
و مؤثــری اعمــال شــده انــد؛ با وجــود ایــن آهنگ 
ســاخت فیلــم مختــل نشــده و تحــت تأثیــر قرار 
نگرفته اســت که آن هم نتیجه تمام سختکوشی ها 

و سازماندهی هاســت.« لانا واچوفســکی کارگردان این فیلم اســت و علاوه بر ریوز، پریانکا چوپرا، جسیکا هنویک، نیل پاتریک 
هریس، برایان جی اســمیت، ارندیرا ایبــارا، اندرو کالدول، یحیــی عبدالمتین و آن ماس در آن بازی می کننــد.  ماتریکس ۴ قرار 

است اول آوریل ۲0۲۲ )1۲ فروردین 1۴01( اکران شود.

عکس نوشت

خطر کرونا برای بدون ماسک ها  سهیل محمدی
نــــگاره

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

خبــر بــازی لیــلا حاتمــی در 
فیلــم جدیــد ترنــس مالیک 
و  ســیاره«  »آخریــن  یعنــی 
در نقــش مریــم مجدلیــه بازتاب زیادی داشــت. 
بــرای  افتخــاری  اتفــاق  ایــن  اینکــه  از  خیلی هــا 
ســینمای ایــران اســت می نوشــتند امــا ماجــرا با 
اتفاقــی که در ســایت IMDB افتاد جالب تر شــد. 
در حالی که نام لیلا حاتمی در فهرست بازیگران 
فیلم جدید مالیک نوشــته شده بود چند ساعت 
جمشــید  و  نیــا  شــریفی  محمدرضــا  نــام  بعــد 
هاشــم پور هم در این فهرســت نوشــته شد. کاری 
که گفتند توســط کاربران ایرانی این سایت و برای 
شــوخی انجام شــده اســت: » فارغ از حضــور  لیلا 
حاتمی در فیلم ترنس مالیک و نقش مهم مریم 
مجدلیه آنچه او را متمایز می کند؛ عدم شــوآف و 
هیاهویــش برای بــازی در یک فیلــم بین المللی 
است. برخلاف بسیاری از همکارانش!«، » راستی 
باید بااحتیاط از خبر ملحق  شــدن لیلا حاتمی به 
فیلم جدید ترنس مالیک خوشحال شد. مالیک 
معروفــه به حذف کردن بازیگرا توی اتاق تدوین. 
مثلًا کریســتین بیل و بنیسیو دل تورو به طور کامل 
از فیلم Song to Song حذف شــدن! هر فیلمش 
چندتا بازیگر از کات نهایی حذف میشــن و بزرگ 
و کوچیکــم ندارن«، » رفتــم IMDB رو چک کنم 
ببینــم اســم  لیــلا حاتمی اضافه شــده یا نه اســم 
شــریفی نیا رو دیــدم. اول فکر کــردم واقعاً بازیگر 
فیلم بوده ولی بعد که اســم جمشــید هاشــم پور 
و بهمــن مفیــد را دیــدم فهمیــدم کــه کار یه آدم 
بیکاریه. چون هر کســی می تونــه به صفحه فیلم 
، بازیگــر اضافه کنه و بــا دلیل بازیگر حذف کنه«، 
» بــه نظــر همــه ســر کار رفتیــم و یــک هموطنــی 
گل کاشــته. لیــلا حاتمــی، بهمن مفید، جمشــید 

هاشــم پور و محمدرضــا شــریفی نیا در IMDB تو 
لیست بازیگران فیلم ترنس مالک هستن.«، » یه 
نفر رفته توی سایت IMDBتوی لیست بازیگرای 
فیلــم جدیــد ترنــس ملیک اســم لیــلا حاتمی و 
شــریفی نیا رو اضافه کرده خوبه که معلوم شــده 
چاخانــه وگرنــه من به شــخصه منتظــر همکاری 
ایرج ملکی با آل پاچینو می شــدم«، » لیلا حاتمی 
بــه همــان دلیــل بــازی  در فیلــم ترنــس مالیــک 
را رســانه ای نکــرد کــه معــادی و فراهانــی درباره 
فیلم هــای پیتــر ســتلر و ریدلــی اســکات چنیــن 
کردنــد. در ســینمای حرفــه ای، انتشــار اطلاعات 
پــروژه جــزو اختیــارات کمپانی اســت. ایــن رفتار 
غیرحرفــه ای می تواند به پایان همــکاری آژانس 
بازیگــری بــا بازیگــر منجر شــود«،  »عدم شــوآف 
و هیاهــو بــرای بــازی در یــک فیلــم بین المللــی 
حُســن به حســاب میاد؟ کــی گفته که در ســکوت 
برگــزار کــردن چنین موفقیتــی کار درســتیه؟ این 
چه حــرف عجیبیه؟ اون هــم در دنیــای امروز که 
دنیای دیده شدنه؟ ســخته فهمیدن اینکه دلایل 
 لیــلا حاتمــی بــرای ســکوت و هیاهــوی کــم چــی 
هست؟«، » به نظرم اگر اتفاق خاصی پیش نیاد، 
چشم انداز بازی کردن  لیلا حاتمی در نقش  مریم  
مجدلیــه در فیلــم جدیــد  ترنس مالیــک، گرفتن 
جایزه  اســکاره«، »  یــک چیز جالب اینکه کســانی 
کــه منتقد فیلم هــای مالیک بودن و یــا از آثارش 
خوششون نمی اومد حالا که لیلا حاتمی در فیلم 
جدیــدش هســت، از مالیــک طرفــداری می کنند 
و بــازی حاتمــی در ایــن فیلــم رو افتخــاری برای 
ایــران مــی دونــن.«، » خداخیرتون بــده. از خنده 
روده بر شــدم. شریفی نیا در نقش ولید و جمشید 

هاشــم پور در نقش زینال بندری 
هم بازی می کنه«.

در آســتانه ماه محــرم بحث 
برگــزاری  چگونگــی  دربــاره 
مراســم عزاداری امســال در 
شــرایط شــیوع کرونا جدی تر دنبال شــد. کاربران 
تصمیــم  کــه  تکیه هایــی  و  هیأت هــا  از  زیــادی 
بــا شــرایط  یــا  برگــزار نکننــد  گرفته انــد مراســم 
خاص ایــن کار را انجــام دهند می نوشــتند. البته 
کاربرانــی هــم به تصمیــم ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا معتــرض بودنــد که اعــلام کــرده برگزاری 
مراســم عــزاداری در فضــای سرپوشــیده ممنوع 
اســت: »  محــرم اومــد. بــا توجــه بــه شــرایطی که 
پخش غــذای نذری ممنوعه و عزاداری ها شــکل 
خاصــی به خودش گرفته. می شــه پرچم بگیریم 
و ســردر خونه نصب کنیم. به جــای غذای نذری 
هرســاله پرچم بگیریم و ســر در خونه همسایه ها 
نصــب کنیــم. تصــور کــن کوچــه و خیابون هــای 
شــهر ســیاه پوش بشــه. چقدر زیبا می شه شهر با 
پرچم های  یا حســین«، » متولیان اطمینان دارند 

کــه  متدینین کلام  رهبری 
و  نگذاشــته  زمیــن  بــر  را 
آیین عــزاداری در محرم 
را طبــق مصوبــات ســتاد 
ملــی مبــارزه بــا کرونــا به 
طور دقیــق اجرا می کنند، 
از  بیــش  فشــار  واقــع  در 
پیش شــان بــرای جبــران 
خــأ ایجاد شــده از ســوی 

بخشــی از جامعه اســت که تابع قانون نیســتند و 
دلیــل عقلــی دیگری نــدارد.«، » نمی شــد  محرم 
امســال هر خانه یک  حســینیه باشــد؟ شبکه های 
تلویزیونی چند مراســم را بــدون حضور عمومی 
بــرای همــه پخــش کننــد؟ نمی شــد  هیأت هــا با 
پخــش آنلاین مراســم بــدون اعــلام عمومی و با 
حضور اعضای اصلی هیأت  عزاداری را با رعایت 
تمــام پروتکل هــا برگــزار کننــد؟ آیا مســأله دیده 
شــدن و در معــرض بــودن نیســت؟!«، » محــرم 
امســال با شــعار هــر خانه یک حســینیه و رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی، نمایــش عظیمی 
از عقلانیــت شــیعه بپــا خواهیم کــرد.«،  » اونایی 
که من رو از نزدیــک دیدن می دونن که موقع کار 
بســیار جدی هســتم و استثناء ســرم نمی شه مگر 
مــورد معقولی. برای مراســم شــب قــدر در حرم 
شــهدا، اجــازه نــدادم احــدی ماســکش رو پایین 
بیــاره. نگاهــم بــه لطف خــدا کافی بود براشــون. 
اینکه به اســم عزاداری کســی بخــواد حق بقیه رو 
ضایع کنه حداقل تا وقتی 
نشــدنیه«،  هســتم  مــن 
» امســال عــزاداری مردم 
شــهر من مثل ســال های 
قبــل نخواهد بود امســال 
حســین  امــام  عــزاداری 
علیــه الســلام را باشــکوه 
برگــزار می کنیــم ولــی بــا 

نفرات کم.«

هشتـگ

ماجرا
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